
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м. Львів 

18 березня 2024 року                                                                           № 64-о 

Про підготовку та проведення  

Дня цивільного захисту у квітні 2024 року 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 09.09.2017 № 626 «Про затвердження Порядку розроблення планів діяльності 

єдиної державної системи цивільного захисту», розпоряджень начальника Львівської обласної 

державної адміністрації від 23.01.2024 № 73/0/5-24 ВА «Про затвердження Плану основних 

заходів цивільного захисту Львівської області на 2024 рік» і від 07.02.2024 № 93/0/5-24 ВА 

«Про затвердження організаційно-методичних вказівок з підготовки населення Львівської 

області до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024-2025 роки», керуючись законом України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання наказу МОН України від 03.09.2009 

№ 814 «Про Положення про Функціональну підсистему «Освіта і наука України» єдиної 

державної системи запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 

природного характеру», Рішення виконавчого комітету Львівської міської ради від 05.03.2024 

№ 315 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту Львівської міської 

територіальної громади на 2024 рік та організаційно-методичних вказівок з підготовки 

населення Львівської міської територіальної громади до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024-

2025 роки», наказу УО ДР ЛМР від 16.02.2024р. № 90р «Про підготовку і проведення Дня 

цивільного захисту у закладах загальної середньої освіти у 2024 році», наказу ВО ШЗР від 

16.02.2024р. № 37 «Про підготовку і проведення Дня цивільного захисту в закладах загальної 

середньої освіти у 2024 р.», плану роботи НВК «ШЕЛ» на квітень 2024 року, з урахуванням 

вимог Кодексу цивільного захисту, Порядку здійснення навчання населення діям у 

надзвичайних ситуаціях, затверджений постановою КМУ від 26.06.2013 № 444, з метою 

практичного відпрацювання учнями за їх віковими категоріями теоретичних знань, умінь і 

навичок з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, досягнення злагодженості в 

роботі керівного, командно-начальницького, особового складу позаштатних формувань 

навчального закладу, педагогічного складу та учнів, 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести День цивільного захисту в НВК «ШЕЛ» 18 квітня 2024 року з 08 год. 30 хв. 

2. Призначити відповідальною за підготовку і проведення «Дня цивільного захисту» 

Горняткевич Надію Іванівну, заступницю директорки з навчально-виховної роботи, 

заступницю начальниці штабу цивільного захисту. 

3. Вважати основними цілями та завданнями Дня цивільного захисту в НВК «ШЕЛ» 

наступні: 

3.1. для учнів/учениць: 

3.1.1. вироблення навичок правильно і чітко діяти у НС; 

3.1.2. удосконалення теоретичних знань і практичних навичок під час захисту від 

наслідків НС; 

3.1.3. практична перевірка вміння учнів/учениць користуватися засобами 

колективного та індивідуального захисту, вміння виготовляти найпростіші, 

надавати першу домедичну допомогу; 

3.1.4. формування та розвиток в учасників/учесниць освітнього процесу високих 

морально-психологічних якостей: відваги, мужності, витримки, 



ініціативності, взаємної виручки, спритності, постійної готовності 

виконувати завдання ЦЗ; 

3.1.5. виховання в учасників/учасниць освітнього процесу впевненості в 

ефективності заходів, які проводяться з цивільного захисту. 

3.2. для начальника/начальниці ЦЗ та його/її заступника/заступниці: 

3.2.1. аналіз даних про стан, який може виникнути під час НС; 

3.2.2. навчання практичному прийняттю найбільш доцільних рішень у 

відповідності до обстановки, яка виникає; 

3.2.3. вміння своєчасно доводити завдання до виконавців та здійснювати контроль 

за їх виконанням; 

3.2.4. досягнення злагодженості в діях всього колективу НВК «ШЕЛ», 

спрямованих на унеможливлення та зменшення людських і матеріальних 

втрат. 

3.3. для педагогів/педагогинь: 

3.3.1. удосконалення педагогічним колективом теоретичних знань і практичних 

навичок щодо дій в умовах надзвичайних та екстремальних ситуацій; 

3.3.2. практичну перевірку здатності учасників освітнього процесу грамотно і 

чітко діяти щодо захисту свого здоров`я та життя при загрозі виникнення 

або виникненні надзвичайних ситуацій; 

3.3.3. навчання керівного та командно-начальницького складу ЦЗ навчального 

закладу з організації та проведення заходів ЦЗ. 

4. Залучити весь постійний склад працівників/працівниць та учнів/учениць НВК «ШЕЛ» до 

участі у «Дні цивільного захисту». 

5. Затвердити план Заходів щодо організації Дня цивільного захисту (Додаток 2). 

6. Призначити організаційний комітет для проведення Дня цивільного захисту у 

наступному складі: 

- Голова оргкомітету – Іванна КУТЕЛЬМАХ, начальниця штабу ЦЗ; 

- Заступниця голови – Надія ГОРНЯТКЕВИЧ, заступниця начальника штабу ЦЗ. 

- Члени оргкомітету:  Ірина САВА, відповідальна за охорону праці в НВК «ШЕЛ»; 

Ігор ПРОЦИК, вчитель фізкультури; 

Світлана ЮРКІВ, вчителька біології; 

Мар’яна ОЛЕКСІВ, вчителька предмета «Захист України»; 

- Підкомісія з проведення змагань та конкурсів: 

Голова підкомісії – Надія ЯКОВЕНКО, педагогиня-організаторка; 

Члени підкомісії: Зоряна БУРАК, педагогиня-організаторка; 

Наталія ПЕТРІВ, вчителька математики; 

Олег ДИМЧЕВСЬКИЙ, вчитель фізкультури; 

Вікторія ФЕДИНА, голова РУС; 

Олег ЮСЬКЕВИЧ, член РУС. 

7. Організаційному комітету: 
7.1. розробити План підготовки Дня цивільного захисту до 12.04.2024 року; 

7.2. ознайомити учасників/учасниць освітнього процесу з планом проведення Дня 

цивільного захисту, розмістивши його на сайті та в батьківсько-учнівських чатах; 

7.3. залучити до проведення Дня цивільного захисту: 

7.3.1. керівний, педагогічний склад і технічний персонал НВК «ШЕЛ»; 

7.3.2. керівний та особовий склад формувань цивільного захисту  в складі, 

визначеному наказом; 

7.3.3. здобувачів/здобувачок освіти 5-21-х навчальних груп; 

7.4. відкоригувати необхідну документацію щодо організації та ведення ЦЗ в закладі 

освіти разом з посадовими особами з питань ЦЗ; 

7.5. внести зміни до Плану реагування НВК «ШЕЛ» у разі загрози та виникнення НС; 



7.6. підготувати навчально-матеріальну базу ЦЗ НВК «ШЕЛ» до проведення Дня 

цивільного захисту до 15.04.2024 року. 

8. Підкомісії з проведення змагань та конкурсів розробити суддівську документацію з 

метою належного підбиття підсумків конкурсів до 12.04.2024 року. 

9. Кураторам 5-21 навчальних груп: 
9.1. опрацювати разом з учнями/ученицями Методичні рекомендації щодо проведення 

бесід з питань уникнення ураження мінами і вибухонебезпечними предметами 

(Додаток 1 до листа МОН України від 17.03.2022 № 1/3485-22), з питань поведінки 

у надзвичайній ситуації (Додаток 2 до листа МОН України від 17.03.2022 № 1/3485-

22) з відповідним записом у електронному журналі групи системи НІТ; 

9.2. проаналізувати забезпечення засобами індивідуального захисту органів дихання 

учнів/учениць навчальних груп (за потреби); 

9.3. провести бесіди з учнями/ученицями з наступної тематики: 

9.3.1. «Як діяти при виникненні надзвичайних ситуацій в умовах воєнного часу?»; 

9.3.2.  «Війна, евакуація, небезпека»; 

9.3.3. «Правила безпеки під час оголошення правового режиму воєнного стану»; 

9.4. опрацювати електронні книги «Мінна небезпека»; 

9.5. організувати перегляд навчальних роликів, відео-матеріалів «Безпека під час 

війни», «Правила поводження під час обстрілу», «Небезпечні предмети», «Увага! 

Повітряна тривога!». 

10. Романюку С.В., Олексів М.О., вчителям предмета «Захист України»: 
10.1. провести з учнями/ученицями навчальних груп спеціальне об’єктове тренування, 

практично відпрацювати: 

- дії за сигналом «Увага всім!»; 

- вміння користуватись засобами індивідуального захисту, виготовляти 

найпростіші засоби захисту органів дихання; 

- дії в разі виникнення пожежі та можливих аварій на об`єктах, які 

використовують у виробництві небезпечні хімічні речовини; 

- виконання нормативів ЦЗ; 

- дії формувань ЦЗ за функціональним призначенням; 

- організація роботи пункту видачі засобів індивідуального захисту; 

- евакуацію учасників/учасниць освітнього процесу. 

11. Андрущаку Б.І., завгоспу, Романюку С.В., вчителю предмета «Захист України», Процику 

І.В., вчителю фізкультури, забезпечити формування ЦЗ необхідним майном, підготувати 

навчальні місця для практичного виконання нормативів та проведення естафет до 15 

квітня 2024 року. 

12. Горняткевич Н.І., заступниці директорки з навчально-виховної роботи, до 15 квітня 2024 

року  уточнити списки учасників/учасниць освітнього процесу, які підлягають виводу на 

безпечну територію під час проведення евакуаційних заходів по НВК «ШЕЛ». 

13. Загальна готовність до проведення Дня ЦЗ  - 18 квітня 2024 року. 

14. Довести даний наказ до відома учасників/учасниць освітнього процесу, керівному та 

постійному складу НВК «ШЕЛ» 12.04.2024 року на виробничій нараді. 

15. Інформацію про проведення Заходів Дня цивільного захисту розмістити на сторінках 

ліцейського друкованого органу «Рубікон», а також  на офіційному сайті НВК «ШЕЛ» 

та у соціальних мережах. 

16. Василик М.А., секретарці, ознайомити педагогів з даним наказом (Додаток 1). 

17. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка                                                                  Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 18.03.2024 року № 64-о 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ _______________Ірина ЯРЕМА 

_______________Роксоляна ПШИК _______________Сергій РОМАНЮК 

_______________Надія БАСКАКОВА _______________Зоряна БУРАК 

_______________Віра ВАРГАС _______________Ірина ДАВИДОВИЧ 

_______________Ігор ПРОЦИК _______________Наталія МАНЬКО 

_______________Світлана ЮРКІВ _______________Ірина САВА 

_______________Марта КОАЗК _______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Наталія ПЕТРІВ _______________Мар’яна ОЛЕКСІВ 

_______________Вероніка РАБИНЮК _______________Оксана КРАВЧУК 

_______________Мар’яна ЛУЩАК _______________Надія ЯКОВЕНКО 

_______________Мар’яна ЗВОРСЬКА _______________Богдан АНДРУЩАК 

_______________Христина ПОДВІРНА _______________Назар МАКСИМІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


